令和 3 年度  第 10 回大町町教育委員会（定例）会議録

招 集 年 月 日    令和 4 年 2 月 24 日（木）

招 集 の 場 所    大町町役場  第 2 委員会室

開 閉 会 日 時

及び宣言

開会  令和 4 年 2 月 24 日  午前 9 時 56 分  教育長  船木幸博

閉会  令和 4 年 2 月 24 日  午前 11 時 50 分  教育長  船木幸博

出席委員及

び欠席委員

出席 5 名

欠席 0 名

氏   名
出 席 等

の別
氏   名

出 席 等

の別

船木教育長  出  席  小笠原委員   出  席

久本教育長職務代理  出  席  三好委員  出  席

  岸川委員  出  席

説 明 に 出 席

した者の氏名

藤瀬事務局長  古賀副課長

中川指導主事

会議録署名

委員及び書記

委  員  三好  裕人  委  員  岸川  信代

教育長  船木  幸博  書  記  中川  君隆

傍聴人数    【 0 人】※第 41 号議案のみ非公開

会議次第  1 前回の会議録の承認

2 会議録の署名委員の指名

3 教育長の報告

4 議事

5 協議及び報告事項

6 その他

教育長の報

告

1 杵島郡内小学校教諭の逮捕事案

2 令和 4 年度大町町公民館主催講座概要

【小学生対象「読書感想文の書き方講座」・一般対象「美文字講座」】

3 大町町読書活動推進委員会（ 2.4）概要

議  事  第 36 号議案  令和 3 年度大町町教育基本方針の策定及びパブリックコメ

ントについて       【意見公募 0 名 0 件・継続審議】

第 39 号議案  令和 4 年度就学援助の認定について

              【 12 世帯 20 名認定・ 2 世帯 2 名否認定】

第 40 号議案  大町ひじり学園児童生徒用モバイルルーター等貸与規程の

制定について                  【可決】

第 41 号議案  大町ひじり学園令和 4 年度管理職人事について（非公開）

【承認】

協議及び報

告事項

1 大町ひじり学園新型コロナウイルス感染症拡大に対する学級閉鎖等対

応報告                    【 2 月累積 6 学級閉鎖】

2 教育委員会事務局新型コロナウイルス感染症拡大に対する対応報告

【リモートワーク・給食通常提供】

3 大町ひじり学園教頭及び ALT の病気休暇報告

4 大町ひじり学園 4 年生前期ブロック修了の会（ 1.28）報告

5 大町ひじり学園 6 年生の他校進学先報告  【県立中 6 名・私立中 1 名】

6 大町ひじり学園 9 年生の特別選抜合格報告

7 校長・副校長会（ 2.22）報告

8 第 62 回郡市対抗県内一周駅伝大会（ 2.18）結果報告

【杵島郡チーム 10 位・大町町から山口祐貴選手出場】

9 第 29 回大町町スポーツレクリエーションまつり（ 3.19）開催判断意見

【子どもを集めることはできないので中止・次年度早い時期に開催を】

10 令和４年度大町ひじり学園入学式（ 4.12）の教育委員会告辞の中止協

議                            【中止】

その他  1 大町ひじり学園前期課程修了証書授与と進級式の簡素化について

【保護者から儀式化の意見有・校長伝達】

2 大町ひじり学園 PTA 役員選出方法について       【PTA 一任】

3 大町ひじり学園児童生徒の虫歯及び疾病について     【受診勧告】

4 大町ひじり学園南運動場の有効活用について

5 給食費滞納者について                   【催告】

次回開催  令和 4 年 3 月 24 日（木） 10 時    大町町役場  第 1 委員会室